2021年 11月 4日

各 位

株式会社乃村工藝社との業務提携強化に関するお知らせ

当社は、2017 年 4 月 27 日付「株式会社乃村工藝社との資本業務提携及び合弁会社設立に関するお知

らせ」（当社は、2017 年 9 月 1 日付でシンプロメンテ株式会社からシンメンテホールディングス株式会

社に商号を変更しております。）にて公表しましたとおり、株式会社乃村工藝社（以下、「乃村工藝社」

といいます。）との間で各種連携、協業を推進しております。本日、業務提携をさらに強化、拡充してい

くことを決定し、業務提携契約を締結しましたので、その内容について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

同じく本日開催の取締役会において、乃村工藝社との合弁契約の解消ならびに自己株式の取得及び自

己株式の買付けにつきまして決議しております。これらにつきましては、本日公表の「株式会社乃村工

藝社との合弁契約解消に関するお知らせ」、「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による自己株式の買付けに関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．業務提携強化の目的

この度、当社グループ全体と乃村工藝社グループ全体を、幅広い分野で連携していくことを目的とし

て、両社の業務提携、協業体制を一層強固にすることで合意しました。現在までの連携範囲の中心軸で

ある、外食分野の店舗構築、メンテナンス分野から、さらに業務提携を拡充、強化します。メンテナン

スから空間創造まで、一貫した推進力と開発力を相互活用することで、お客様並びに社会への貢献をよ

り一層高めてまいります。

２．業務提携強化の概要

これまで取り組んでまいりました連携範囲の強化に加え、新市場、新サービス構築などの新規開発な

らびに顧客への営業強化のさらなる発展及び両社の強みである「メンテナンス力」「空間創造力」等のノ

ウハウ、蓄積された技術、提案力強化を促進します。

３．業務提携の相手先の概要（2021年 8月 31日現在）

(1)名称 株式会社乃村工藝社

(2)所在地 東京都港区台場 2丁目 3番 4号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 榎本 修次

(4)事業内容
集客環境づくりの調査・コンサルティング、企画、デザイン・設計、

制作・施工ならびに各種施設・イベントの活性化、運営管理

(5)資本金 64億 97百万円

(6)設立年月日 1942年 12月 9日

会 社 名 シンメンテホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 内藤 秀雄

 （コード番号：6086 東証マザーズ）

問い合せ先 常務取締役ＣＦＯ  大崎  秀文

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ５ ７ ６ ７ － ６ ４ ６ １

(7)大株主及び持株比率 有限会社乃村  9.40％

有限会社蟻田  9.24％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  5.63％

(8)上場会社と当該会社との関

係等

資本関係 本日現在、当社の株式1,096,848株を保有してお

ります。なお、本日当社が公表いたしました

「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けに関する

お知らせ」により、保有する株式について、一

定の持分を残して売却を予定しております。

人的関係 該当事項はございません。

取引関係 相互の顧客紹介、事業における協業等を行って

おります。

関連当事者への

該当状況
該当事項はございません。

(9)当該会社の直近3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円。特記しているものを除きます。）

決算期 2019年2月期 2020年2月期 2021年2月期

連結純資産 43,311 47,792 47,529

連結総資産 88,846 90,694 82,009

1株当たりの連結純資産（円） 389.05 429.31 426.92

連結売上高 125,859 143,689 107,736

連結営業利益 9,154 11,086 4,882

連結経常利益 9,341 11,242 5,010

親会社株主に帰属する

当期純利益
6,745 7,795 3,071

1株当たり連結当期純利益（円） 60.63 70.06 27.61

1株当たり配当金（円） 52.00 32.00 25.00

４．日程

（１）本提携に係る取締役会決議日   2021年 11月 4日

（２）本提携の契約締結日       2021年 11月 4日

（３）本提携の効力発生日       2021年 11月 4日

５．今後の見通し

本提携が当社の業績に与える影響等につきましては、現在精査中であります。今後、業績予想修正

の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021年 4月 14日公表分）及び前期連結実績（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022年 2月期）
15,585 728 732 454

前期連結実績

（2021年 2月期）
14,420 688 704 436